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ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]



от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области      

Об организации и проведении

аукционов по продаже права на 

заключение договоров аренды

земельных участков для 

индивидуального жилищного 

строительства 

         В соответствии со статьей 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением «О предоставлении земельных участков для строительства на территории ЗАТО  Снежинск», утвержденным постановлением Снежинского городского Совета депутатов от 11.07.2003 г. № 125, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Подготовить и провести аукционы по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, указанных в Приложении к настоящему постановлению, для  индивидуального жилищного строительства.

         2. Установить начальную цену предмета аукциона для каждого земельного участка равной годовой арендной плате за пользование таким участком, указанной в отчете независимого оценщика.

         3. Установить задаток для участия в аукционе равным 20 % начальной цены предмета  аукциона для каждого земельного участка.

         4.  Установить величину повышения начальной цены предмета  аукциона («шаг аукциона») равной 5 % начальной цены предмета аукциона для каждого земельного участка.

         5. Комитету  по  управлению  имуществом города Снежинска  (Кретов С.Г.):

         1) подготовить и провести аукционы, выступив в качестве их организатора;

         2) оплатить работы по проведению оценки рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование земельными участками;
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         3) задатки, внесенные победителями аукционов, перечислять в бюджет города Снежинска (КБК 07511105012040000120); 

         4) предусматривать в договорах аренды, что:

         - арендаторы несут расходы, связанные с государственной регистрацией договоров аренды земельных участков;

- денежные средства по договорам аренды перечисляются арендаторами в бюджет города Снежинска (КБК 07511105012040000120).

         6.  Управлению по градостроительству и землеустройству города Снежинска (Потеряев С.Ю.) ко дню проведения осмотра земельных участков на местности обеспечить, в местах нахождения межевых знаков, установку знаков, необходимых для осуществления такого осмотра.  

         7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте администрации города Снежинска.

         8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

М.Е. Железнов

Согласовано:
Начальник правового управления



А.А. Воронов

Первый заместитель главы города



В.В. Знаменский

Заместитель главы города по 

финансам и экономике                                                      О.В. Лаптева  

Начальник финансового

управления
администрации


                    С.О. Паршина

Председатель  Комитета по 
управлению имуществом

                              С.Г. Кретов
Начальник Управления по

градостроительству и землеустройству
                   С.Ю. Потеряев

Заместитель начальника 

территориального отдела № 2

по Снежинскому городскому округу

Управления Роснедвижимости 

по Челябинской области




М.Е. Савельев

Начальник общего 

отдела администрации

                                        Л.В. Голубева

Рассылка:

в дело – 2 экз.

Комитет по упр. имущ.– 4 экз.
ФНС – 1 экз.

ФГУ “ЗКП” – 1 экз.

Роснедвижимость – 1 экз.

Упр. по градостр.

и землеустройству – 1 экз. 

А.Е. Бураков 30322

вед. специалист 

Комитета по упр. имущ.
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                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ                                                             к  постановлению главы  города Снежинска                                                                        от  «____»____________ 2007 г. № ______
Перечень земельных участков, право на заключение договоров аренды которых  подлежит продаже. Условия продажи.
	№

п/п
	Местоположение

земельного участка
	Площадь земельного участка, кв. м.
	Кадастровый номер
	Начальная цена  предмета аукциона, руб.
	Размер задатка, руб.
	Величина повышения начальной 

цены («шаг аукциона»), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный
 номер 1
	2 000,00
	74:40:01 01 077:0004
	16 000
	3 200
	800

	2
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный 
номер 2
	1 950,13
	74:40:01 01 077:0005
	16 000
	3 200
	800

	3
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Чапаева, условный 
номер 3
	1 951,22
	74:40:01 01 077:0015
	16 000
	3 200
	800

	4
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный 
номер 4

	1 999,33
	74:40:01 01 077:0016
	16 000
	3 200
	800

	5
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный 
номер 5

	1 949,88
	74:40:01 01 077:0014
	16 000
	3 200
	800

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Чапаева, условный 
номер 6
	1 949,67
	74:40:01 01 077:0013
	16 000
	3 200
	800

	7
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный 
номер 7
	1 399,27
	74:40:01 01 077:0012
	13 000
	2 600
	650

	8
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный 
номер 8
	1 350,06
	74:40:01 01 077:0011
	13 000
	2 600
	650

	9
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Чапаева, условный 
номер 9
	1 351,36
	74:40:01 01 077:0010
	13 000
	2 600
	650

	10
	Челябинская область, г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный
 номер 11
	1 949,88
	74:40:01 01 077:0006
	16 000
	3 200
	800

	11
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Чапаева, условный 
номер 12
	1 953,27
	74:40:01 01 077:0007
	16 000
	3 200
	800

	12
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный 
номер 13
	1 400,11
	74:40:01 01 077:0018
	13 000
	2 600
	650

	13
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный 
номер 14

	1 350,06
	74:40:01 01 077:0019
	13 000
	2 600
	650

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	14
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Чапаева, условный 
номер 15
	1 350,39
	74:40:01 01 077:0020
	13 000
	2 600
	650

	15
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный 
номер 16
	1 999,77
	74:40:01 01 077:0021
	16 000
	3 200
	800

	16
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный участок 17
	1 950,13
	74:40:01 01 077:0022
	16 000
	3 200
	800

	17
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Чапаева, условный 
номер 18
	1 951,34
	74:40:01 01 077:0023
	16 000
	3 200
	800

	18
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный
 номер 19
	1 400,08
	74:40:01 01 077:0024
	13 000
	2 600
	650

	19
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный
 номер 20
	1 950,05
	74:40:01 01 077:0025
	16 000
	3 200
	800

	20
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Чапаева, условный
номер 21
	1 950,05
	74:40:01 01 077:0026
	16 000
	3 200
	800

	21
	Челябинская область, г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный 
номер 22

	1 400,11
	74:40:01 01 077:0009
	13 000
	2 600
	650

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	22
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Лесная, условный номер 24
	1 349,85
	74:40:01 01 077:0027
	13 000
	2 600
	650

	23
	Челябинская область, 
г. Снежинск, 

ул. Чапаева, условный
номер 25
	1 349,85
	74:40:01 01 077:0008
	13 000
	2 600
	650


